
UCHWAŁA NR XXXVII/195/2018 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania na terenie gminy Brzeżno miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), art. 18 ust. 

2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2018 r.  

poz. 994 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Brzeżno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa – 21, 

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa - 21, 

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu – 21, 

4) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 12,  

5)  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 51. 

§ 2. 1. Punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie 

mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30m od następujących obiektów 

chronionych: 

1) szkół, 

2) przedszkoli, 

3) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi 

wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych do ogólnodostępnego wejścia do obiektów wymienionych w ust.1. 

3. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć odległość, jaką trzeba pokonać od drzwi 

wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania 



napojów alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego, bez napotykania naturalnych bądź 

sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym. 

4. Wejście do obiektu chronionego to ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego  

na posesjach nieogrodzonych, a w przypadku obiektów na posesjach ogrodzonych  

– ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu trwałym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/18/2002 Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 grudnia 2002 r.  

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie gminy Brzeżno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

          Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) rada gminy upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Nowelizacja ustawy, obowiązująca od 9 marca 2018 r., 

nakłada ponadto na gminę obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a nie jak dotychczas limitu punktów sprzedaży. Limit zezwoleń obejmuje także 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz piwa, które do tej pory nie 

wchodziły w jego zakres. 

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 310). 
 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

Aktualnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Brzeżno ustala liczbę punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz wskazuje na terenie miasta miejsca, w których nie mogą 

funkcjonować punkty sprzedaży napojów alkoholowych. 
 

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały. 

Dnia 9 marca 2018r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, która obliguje rady 

gminne do ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży oraz do 

ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Brzeżno. 
 

3.Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 

Aktualnie obowiązująca uchwała ustala maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), tj. 22 punkty ogółem dla detalu dla gastronomii, natomiast 

projekt nowej uchwały maksymalną liczbę wszystkich zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów 

napojów alkoholowych oraz liczbę zezwoleń przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza 

miejscem sprzedaży, tj. 5 limitów (§ 1 pkt 1-5). W obowiązującym aktualnie limicie punktów sprzedaży 

znajduje się 22 zezwoleń na sprzedaż alkoholu o zawartości pow. 4,5% (z wyjątkiem piwa) oraz 

nieograniczona liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% oraz piwa. W projekcie nowej uchwały 

limity te wyniosą odpowiednio 42 oraz 21 zezwoleń. 

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania 

dostępności alkoholu. Limity zezwoleń zostały obniżone w stosunku do aktualnie obowiązującej 

uchwały, jednak nie spowoduje to utraty zezwoleń przez już działające punkty. Projekt uchwały 

wprowadza zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Brzeżno, 

wskazując ich minimalną odległość od miejsc chronionych, takich jak szkoły, przedszkola oraz placówki 

oświatowo-wychowawcze i opiekuńcze. 
 

4. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych. 

Wprowadzone zmiany spowodują pełniejszą realizację celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości, takich 

jak: ograniczanie dostępności alkoholu, tworzenie warunków motywujących powstrzymywanie się od 

alkoholu i ochrona miejsc uznanych za szczególnie istotne ze społecznego punktu widzenia.  
 

5. Źródła finansowania. 

Uchwała nie wymaga źródeł finansowania. 


